necessidade a contratação de pessoa jurídica para promover a
capacitação  de  servidores  no  que  se  refere  aos  servidores
municipais que atuam nas atividades de planejamento, instrução
e condução de processos de contratação pública.

1.1.5. Valor global:  R$ 216.900,00 (duzentos e dezesseis
mil e novecentos reais).

1.2.                                        Justificativa do preço:
Conforme valor da proposta anexa ao Processo Administrativo nº
4993/2025.

1.3.                                        A contratação será registrada e
publicada no Portal Nacional de Contratações Públicas  (PNCP), na